
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 151 Lunes 25 de junio de 2012 Sec. V-A.  Pág. 29748

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
22

02
8

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE FOMENTO

22028 Anuncio de formalización de contratos de la  Dirección General  del
Instituto  Geográfico  Nacional.  Objeto:  Ejecución  del  proyecto  de
cimentación y estructura del pedestal necesario para la instalación de
un Radiotelescopio de 13,2 metros de diámetro del Proyecto Raege en
el Observatorio de Yebes. Expediente: 12.064.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General del Instituto Geográfico Nacional.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Dirección  General  del  Instituto

Geográfico  Nacional.
c) Número de expediente: 12.064.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b) Descripción: Ejecución del proyecto de cimentación y estructura del pedestal

necesario  para  la  instalación  de  un  Radiotelescopio  de  13,2  metros  de
diámetro  del  Proyecto  Raege  en  el  Observatorio  de  Yebes.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45000000 (Trabajos de construcción).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 17 de abril de 2012.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 148.499,57 euros. Importe total:
175.229,49 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 6 de junio de 2012.
b) Fecha de formalización del contrato: 15 de junio de 2012.
c) Contratista: Seranco, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 102.300,00 euros. Importe

total: 120.714,00 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la que mayor puntuación global ha

obtenido en la presente licitación.

Madrid, 19 de junio de 2012.- Director General.
ID: A120047432-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-06-22T20:39:21+0200




